
 
 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR 

                   Secretaria Municipal de Administração 
                            Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000  

 

 

PORTARIA Nº. 15.639 
 

   NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO 

ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO 004/2025. 

 

 

RONIVAN FONTOURA BRAGA, Prefeito Municipal de 

Amaral Ferrador, no uso das atribuições legais que lhe confere o 

Artigo 53, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: 

 

NOMEAR os servidores municipais LEONARA USZACKI DOS 

SANTOS, JOÃO SOLERME LACERDA VIEGAS (Secretário) e 

VERIDIANA DA SILVEIRA TEIXEIRA (Secretária) para, sob a 

Presidência da Primeira, comporem a COMISSÃO que organizará, 

executará e julgará o Processo Seletivo Simplificado 004/2025. 

 

    AMARAL FERRADOR, GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL, em 31 de outubro de 2025. 

 

 

 

RONIVAN FONTOURA BRAGA           

Prefeito Municipal 


